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Bilag til F. t. L. om elektriske Stærkstrømsanlæg. 

inden for et nærmere afgrænset Omraade, vil det være nødvendigt, at alle Ejere eller 
Brugere af elektriske Stærkstrømsanlæg til Brug for Kommissionen ved Sagens Behand- 
ling er pligtige til at meddele alle de Oplysninger af teknisk eller økonomisk Art, der 
af: Kommissionen skønnes nødvendige til Undersøgelsens Gennemførelse. Endvidere 
vil det være nødvendigt, at Kommissionen raader over den fornødne Sagkundskab, saa- 
ledes at den efter nærmere Undersøgelser -af de lokale Forhold i de forskellige Egne af 
Landet kan fastlægge bestemte Retningslinier for den fremtidige Udvikling af Elektri- 
citetens Produktion og Fordeling. Det vil derfor formentlig og ogsaa under Hensyn til 
det stærkt forøgede Arbejde være nødvendigt, at Elektricitetskommissionens Medlemstal 
udvides, og man har herved tænkt sig, at Kommissionen, 홢 hvis Navn under Hensyn til 
den for forskellige Institutioner brugte Betegnelse mulig rettest kunde være »Elektrici- 
tetsraadet«, 홢 kunde sammensættes f. Eks. som følger: 

1) En af Kongen udnævnt Formand. 
Det vil formentlig kunne forudsættes, at Formanden saa vidt mulig er elektro- 

teknisk sagkyndig med videnskabelig Fordannelse. 
2) Fem elektroteknisk sagkyndige, (to Elektroingeniører med videnskabelig Fordannelse, ' 

en Driftsleder, en Installatør, en Elektriker), 
3) Tre Medlemmer, der er i Besiddelse af Sagkundskab vedrørende Ledelse og Ad- 

ministration af elektriske StærkstrømsanIoog, (Hovedstadsværker, Købstadsværker, 
Oplandsselskaber), 

4) Et Medlem med Indsigt i industrielle Virksomheders Elektricitetsproduktion og 
5) Et Medlem med de Kvalifikationer, der udkræves for at have Sæde i en af Lands- 

retterne. ' 
I  alt: 11 Medlemmer. 

Kommissionen nedsætter selv de fornødne Forretningsudvalg til Behandling af 
de forskellige Sager og udarbejder en af Ministeren for offentlige Arbejder godkendt 
Forretningsorden. 

Ved et Forslag som ovennævnte mener man, at der vil opnaas en saa alsidig Sam- 
mensætning af Kommissionen, at denne kan træffe Afgørelse i de paagældende Sager efter 
de ovenfor givne Regler. 

I n d s t i l l i n g .  

Som Resultat af sine Undersøgelser og Overvejelser, om hvilke Udvalget har 
redegjort i sin Betænkning (1. og 2. Del), indstiller Udvalget herefter, at der søges tilveje- 
bragt Lovhjemmel for en Udvidelse af den eksisterende Anmeldelsespligt for elektriske 
Anlæg og af Betingelserne for disses Godkendelse samt for en Udvidelse af den nu bestaa- 
ende Elektricitetskommissions Virksomhedsomraade og dermed følgende Udvidelse af 
dennes Medlemstal, alt paa Grundlag af det i nærværende 2. Del af Betænkningen 
anførte, hvorved bemærkes, at det af Indenrigsministeriet udpegede Medlem af Udvalget, 
Kontorchef Stemann, har underskrevet Udvalgets Indstilling ud fra den Forudsætning, 
at Indstillingen forelægges Indenrigsministeriet, saaledes at dette, forinden eventuelt 
Lovforslag forelægges, faar Lejlighed til at udtale sig om Sagen. I 
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